јула 1923. год., која је обавезала туженика као економског емигранта да тужиоцу, по свој прилици његовом брату, призна право над половином своје зараде коју је стекао у Америци до марта 1923. године као дана када је њихова кућна заједница подијелена. Слично томе, Окружни суд у Цетињу, пресудом бр. 258-III-1925-2 од 16. маја 1925. године, досудио је економском емигранту, односно његовом правном сљедбенику, право на дио у имовини кућне заједнице у Добрском Селу (код Цетиња). Суд је нашао да између емигранта и матичне задруге постоји и даље кућни однос, без обзира на прекид заједнице живљења јер кућна заједница није дијелена.